[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  25.05.2023
	    с. Туруханск
	        № 430 -п

	О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 27.09.2017 № 1672-п «О создании санитарно – противоэпидемиологической комиссии»

В целях координации работы по предупреждению и ликвидации массовых инфекционных заболеваний и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и санитарной охраны на территории Туруханского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 03.07.2006 № 14 «Об обеспечении мероприятий по санитарной охране Российской Федерации», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Туруханского района от 27.09.2017 № 1672-п «О создании санитарно – противоэпидемиологической комиссии»:
1.1. приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Исполняющая обязанности
Главы Туруханского района					            М.С. Жосан
	Приложение
к постановлению администрации Туруханского района
[bookmark: _GoBack]от 25.05.2023 № 430 -п

Приложение 1
к постановлению администрации Туруханского района
от 27.09.2017 № 1672-п

Состав
санитарно – противоэпидемиологической комиссии

	Жосан
Марина Станиславовна
	заместитель Главы Туруханского
района, председатель комиссии

	Вершинина
Оксана Сергеевна

	заместитель Главы Туруханского
района, заместитель председателя
комиссии

Микула
Галина Александровна

главный специалист юридического отдела управления по правовой и социальной работе администрации Туруханского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Давыдов
Роман Михайлович
	исполняющий обязанности руководителя Управления образования администрации Туруханского района

Игнатенко
Александр Александрович

Кадач
Вероника Игоревна

Кленавичус
Надежда Анатольевна

заместитель Главы Туруханского района – руководитель территориального управления

руководитель управления по правовой и социальной работе администрации Туруханского района
исполняющая обязанности руководителя управления культуры и молодёжной политики администрации Туруханского района

Лучихина
Наталья Васильевна

Попов
Николай Сергеевич

главный врач КГБУЗ «Игарская ГБ»
(по согласованию)

начальник ОМВД России по Туруханскому району, подполковник полиции (по согласованию)

	Рощупкин
Дмитрий Алексеевич
	главный врач КГБУЗ «Туруханская РБ» (по согласованию)

Терентьева
Анастасия Игоревна

главный государственный санитарный врач по Туруханскому району (по согласованию)

image1.wmf